
                       Estado de Santa Catarina 

                    MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA 

                                 Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento 
 
Processo Licitatório nº 0019/2021 
Pregão Presencial para Registro de Preço n° 0012/2021  
 

 

1ª Retificação 

 

O Município de Passos Maia/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à Av. Padre 

João Bottero, n° 485, através seu Prefeito, realiza TORNA PÚBLICO que está promovendo 

RETIFICAÇÃO e REABERTURA DE PRAZO para apresentação de documentos de habilitação e 

propostas de preços no Edital de Pregão Presencial n° 0012/2021 - Processo Licitatório n° 

0019/2021, que tem por objeto a Registro de Preços para a futura e eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de transporte rodoviário intermunicipal, a ser utilizado pela 

Secretaria de Saúde, quando em tratamento médico especializado fora do domicílio, secretaria de 

Educação e Esporte, quando de viagens de estudos e competições esportivas, bem como demais 

demandas de necessidade e interesse do Município de Passos Maia/SC, em razão da necessidade 

de realizar alterações no edital, Esclarece o seguinte: 

 

1. Altera e acrescente documentos de Habilitação: 

f) APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, A DOCUMENTAÇÃO EXTRA ABAIXO: 
f.1 Certificado de Registro e Licenciamento Veicular, comprovando que possui veículo 
disponível para a prestação do serviço, de acordo com proposta ofertada e 
características mínimas exigidas no Edital. Os veículos devem estar em nome da 
proponente. 
......  
...... 
f.4) Autorização / Registro na ANTT (Agencia Nacional de Transportes Terrestres) 

 

2. Uma vez que a alteração em tela afeta a formulação das propostas, fica reaberto o prazo para 

o processamento do certame, conforme segue: 

 

O RECEBIMENTO dos envelopes n° 01 – Proposta de Preços e n° 02 – Documentação para 

Habilitação, dar-se-á até às 8h30 do dia 26 de março de 2021, no Setor de Licitações desta 

Prefeitura, situado a Av. Padre João Bottero, n° 485, centro Municipio de Passos Maia. 

 



                       Estado de Santa Catarina 

                    MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA 

                                 Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento 
 
Processo Licitatório nº 0019/2021 
Pregão Presencial para Registro de Preço n° 0012/2021  
 

 

A ABERTURA dos envelopes n° 01 – Proposta de Preços e n° 02 – Documentação para 

Habilitação, dar-se-á às 9h do dia 26 de março de 2021, no Setor de Licitações desta Prefeitura, 

situado a Av. Padre João Bottero, n° 485, centro no Municipio de Passos Maia. 

 

 

Passos Maia/SC, em 15 de março de 2021. 

 

 

Osmar Tozzo 
Prefeito Municipal 


